

GŁOS Tygodnik ŚWIDNIKA

Nr 45 (1438)
17.12.1999r.
cena 80 gr



http://www.glos.sonic.com.pl e-mail:glos@sonic.com.pl

Ukazuje się od 1956 roku

Jeszcze niedawno
pływała dla Avii

Ola Miciul piąta w Europie

Podczas Mistrzostw Europy rozgrywanych w ubiegłym tygodniu w Lizbonie, Aleksandra Miciul, reprezentująca jeszcze niedawno Avię Świdnik, obecnie startująca w barwach Novity Zielona Góra awansowała do finału 200 m stylem grzbietowym i zajęła w nim 5 miejsce ustanawiając nowy rekord Polski wynikiem 2:11,10. Poprzedni rekord Polski również należał do Oli.

Aleksandra Miciul była najmłodszą zawodniczką finałów stylu grzbietowego, a należy zaznaczyć, że europejskie specjalistki tego stylu stanowią czołówkę światową.

Na półmetku dystansu Ola była jeszcze druga, w końcu jednak osłabła i ostatecznie zajęła 5 miejsce. Jest to i tak ogromny sukces młodej pływaczki. Trenerem Oli Miciul jest nadal jej ojciec, Jacek, szkółca zielonogórskich pływaków.

RB

WIELKIE SERCA MAŁYM DZIECIOM

I Liceum Ogólnokształcące im. Władysława Broniewskiego organizuje akcję pomocy wychowankom Domu Małego Dziecka w Chełmie. Jest to wyjątkowa placówka, gdyż sprawuje opiekę nad noworodkami, niemowlętami i dziećmi do 6 roku życia. Jej potrzeby są wobec tego też szczególne.

Licealiści zbierają pampersy (w paczkach i na sztuki), odżywki dla niemowląt (kaszki, kleiki o długim terminie przechowywania,

przeciery warzywne i owocowe oraz soki), środki pielęgnacyjne (puder, oliwka, szampon), a także ubrania dla dzieci i niemowląt.

Wszystkich zainteresowanych przekazaniem подарunków dla małych dzieci zapraszamy do szkoły (ul. Okulickiego 13), gdzie będą przyjmowane dary.

Młodzież I LO w współpracy z Miejskim Ośrodkiem Kultury przygotowuje również koncert poświęcony akcji pomocy dla małych dzieci. Koncert odbędzie się 20 grudnia o godzinie 17.00 w sali widowiskowej MOK (kino Lot). Wejściówki na imprezę stanowić będą przyniesione upominki: słodycze, ubranka, maskotki, które zostaną przekazane dzieciom z Domu Małego Dziecka w Chełmie.

jmr

Piosenka religijna po raz siódmy

Miejski Ośrodek Kultury zaprasza do udziału w VIII edycji Dziecięcego Przeglądu Piosenki Religijnej Świdnik 2000. Przegląd odbędzie się 30 stycznia 2000r. w sali widowiskowej MOK. W przypadku dużej ilości zgłoszeń na 22 stycznia o godz. 10.00 zaplanowano eliminacje. Termin nadsyłania zgłoszeń mija 10 stycznia. Należy je nadsyłać na adres: Miejski Ośrodek Kultury, 21-040 Świdnik, Al. Lotników Polskich 24. Informacje można również uzyskać pod numerem telefonu 468-67-80 w godz. 8 - 15.

jmr

Okiem Świętego Mikołaja, czyli...

Jak dogodzić jeleniowi

Ten rytuał nie zmienia się od pokoleń. Co roku, 6 grudnia nasze pociechy budzą się, przecierają zaspane oczy i natychmiast zaglądają pod poduszki, szukając prezentu od Świętego Mikołaja. Czy wierzą, że dostarcycielem подарunków jest siwobrody osobnik odziany w czerwoną czapkę i płaszcz tego samego koloru - to mało istotne. Prezent po prostu MUŚI BYĆ. Zresztą, którzy rodzice w tym dniu nie przychyliliby niemo swojej ukochanej dżiwce. Cieszymy się więc razem z dziećmi, patrząc jak energicznie sięgają po zawartość mikołajkowych torebek i wracamy pamięcią do chwil spędzonych w skleпах z zabawkami. Czy przyjemnych? Nie zawsze.

Półki sklepowe uginają się od zabawek i upominków. Atrakcyjne, estetyczne, kuszą bogatą kolorystyką, zaskakują nowinkami technicznymi. Armia lalek (w tym wciąż dość droga i popularna Barbie), masa przemyślnych pluszowych maskotek, których cena w zależności od wielkości waha się od 30 do 100 zł. Nieśmiertelne klocki LEGO (producent wypuścił w tym roku nową serię nawiązującą do filmowego przeboju SF pt. Gwiezdne Wojny). Najdroższy zestaw kosztuje 300 zł, najtańszy ok. 20 zł. Niemniej popularne puzzle (zarówno dla dzieci jak i dla dorosłych) i wielki przebój zabawkarski tego sezonu FURBY - inteligentny zwierzątko reagujący m.in. na światło, dźwięk, ruch, potrzebujący opieki i towarzystwa. Mówi w języku

Dokończenie na str. 6



rys. Sławomir Socha

Poznaj swego dzielnicowego

Sierżant sztabowy Ryszard GRZEGORZEWSKI pracuje w policji od 10 lat. Od 6 miesięcy jest dzielnicowym w rejonie numer 6 ograniczonym ulicami: Ractawicką, Gospodarczą, Piasecką, Kusocińskiego i Olimpijskich. Rejon ten obejmuje m.in. osiedla Brzeziny I i II, osiedle domków jednorodzinnych Gala oraz Iskra i Merkury. - Jest to jedna z największych dzielnic, mieszka w niej około 8,5 tys. ludzi - mówi Ryszard Grzegorzewski. - Spośród problemów stwarza młodzież dewastująca otoczenie, zrywająca znaczki firmowe z aut parkowanych pod blokami. Młodzi ludzie włamują się także do samochodów, kradną ich wyposażenie. W rejonie notujemy również wiele włamań do piwnic. Lupem zło-

dziei padają przede wszystkim rowery górskie. Z pobliskich garaży giną liczni energetycy. Mamy również przypadki przemocy w rodzinie związane z alkoholizmem jednego z członków rodziny, najczęściej męża i ojca. Wpływają do nas też skargi lokatorów mieszkających nad bramami przejściowymi, na przykład przy ul. Klonowej, Akacjowej. Zbierając się tam młodzież zachowuje się dość głośno i swobodnie, co zakłóca spokój mieszkańców. Wiele uwagi, szczególnie latem trzeba poświęcić terenowi dawnego wysypiska śmieci. Gromadzący się tam młodzi ludzie nie zawsze zachowują się wstawiście.

Ryszard Grzegorzewski od 40 lat mieszka w Świdniku. Jest żonaty, ma troje dzieci.

p



Fot. Sławomir Socha

Poetycko z Veną

Vena to grupa poetycka działająca w Spółdzielczym Domu Kultury. Grupa młoda stażem, skupiająca wszakże ludzi w różnym wieku - od uczniów po emerytów. Od początku istnienia kieruje nią Lucjan Stefański.

Członkowie Veny spotykają się systematycznie na zajęciach warsztatowych. 25 listopada w restauracji „Stylowa” odbył się wieczór poetycki, pt. „Z Veną przy kawie”. Spotkanie przyciągnęło wielu słuchaczy w każdym wieku. Imprezę otworzyła szefowa „Stylowej” Iwona Bednarczyk, która dołożyła starań, by wieczór nastrojowo oprawić płonącymi świecami i muzyką, a każdemu z gości zaproponowała gratis kawę bądź herbatę. Spotkanie poprowadził z zacięciem i ciepłym humorem L. Stefański.

Na początku pokazały się trzy uczennice I Liceum Ogólnokształcącego im. Wł. Broniewskiego: Dorota Czerniak - wyróżniona ostatnio w konkursie „A teraz Polska” w Chełmie, Katarzyna Malinowska - debiutantka i Katarzyna Szajewska - laureatka zorganizowanego pół roku temu w Gardzienicach przez Świdnicki SDK konkursu „Kochasz, więc myślisz?”. Wszystkie prezentowały subtelne, nieco smutne erotyki, choć od czasu do czasu dawały również ujście żywiołowym nastrojom.

Dokończenie na str. 6



BANK GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ S.A.
ODDZIAŁ WOJEWÓDZKI W LUBLINIE

Zaprasza

Mieszkańców Świdnika i okolic do swojej nowej placówki
w Świdniku przy ulicy Niepodległości 11
od poniedziałku do piątku 8⁰⁰ - 18⁰⁰
oraz w każdą sobotę 8³⁰ - 13³⁰
☎ 751-75-40 i 751-75-41

Komitet Pomocy dziękuje

Rok trudny ale szczęśliwy

Jak co roku w grudniu Komitet Pomocy SOS „Solidarność” dokonał podsumowania swej calorocznej działalności. Wtorkowe spotkanie było także okazją do podziękowań i uhonorowania dyplomami sponsorów wspierających działalność Komitetu.

Ten rok zapowiadał się jako bardzo trudny - mówi Urszula Radek, przewodnicząca Komitetu Pomocy. - Nowa ustawa o funduszach publicznych jest bardzo rygorystyczna jeśli chodzi o finansowanie stowarzyszeń. Bardzo późno też weszła w życie. Jeszcze w czerwcu nie mieliśmy przydzielonych pieniędzy, a w lipcu przyjechały na wypoczynek dzieci z Białorusi i ruszały pierwsze półkolonie dla naszych podopiecznych. Realizacja planów możliwa była dzięki zaufaniu jakim obdarzyła mnie i Komitet Pracownicza Fundacja Socjalna oraz spółka Krzysztofa Lachowskiego. Pierwsza firma bez wcześniejszej zapłaty udostępniła dzieciom miejsca w ośrodku nad Jeziorem Białym, druga karmila półkolonistów w Świdniku. Rachunki rozliczyliśmy dopiero w sierpniu. Tak więc początki były mało optymistyczne, ale później działało się już dużo lepiej. Z letniego wypoczynku skorzystało ponad 200 naszych dzieci. Było to możliwe dzięki wsparciu finansowemu jakiego udzielili nam: Urząd Miejski w Świdniku, Kuratorium Oświaty w Lu-

blinie, Fundacja Społeczna SOS Jacka Kuronia z Warszawy, Stowarzyszenie Wspólnota Polska Andrzeja Stelmachowskiego.

Działalność świdnickiego Komitetu Pomocy to nie tylko organizowanie wypoczynku dla dzieci. Po wsparcie przychodziło to wiele osób, którym brakuje na życie, na zakup lekarstw lub opłacenie rachunków za energię elektryczną i gaz. Dzięki zrozumieniu i dobremu sercu świdnickian wiele osób potrzebujących pomocy zyskało ją bądź to w postaci używanych mebli, sprzętu gospodarstwa domowego czy darmowych biletów dla młodzieży dojeżdżającej do tubelskich szkół. Ostatnio w ten sposób wyposażono w meble trzy mieszkania oraz podarowano osobie chorej rower treningowy do rehabilitacji. Najwięcej jednak przychodzi ludzi starszych i schorowanych, którzy sami nie są w stanie zrealizować wydatków przez lekarza receptą. Ich emerytury i renty nie wystarczają na pokrycie takich wydatków.

Przypominamy, że nowa siedziba Komitetu Pomocy SOS mieści się przy ul. Norwida 2a. Jego członkowie działają w poniedziałki i środy w godz. 16-18. Natomiast świetlica SOS pracuje od poniedziałku do piątku w godz. 17-20.

d

REKLAMA

ABX
"PROMOCJA 2000"
15% RABATU
najtańsze grzejniki:
PURMO
i CONVECTOR
JACKOW 10 k/ŚWIDNIKA
tel./fax 467-06-40



panorama związkowa

ZWIĄZKU ZAWODOWEGO „METALOWCY”

Bardzo pocieszającym staje się fakt, że Dyrekcja i Związek zawodowy działające w Zakładzie Badawczo-Rozwojowym mówią „jednym głosem”, w sytuacji gdy chodzi o przyszłość ZBR, kiedy to z zapisów niedostępnego jeszcze (na dzień 7 grudnia) dla załogi tzw. „programu naprawczego”, wynika, że co 3 pracowników ZBR będzie zmuszony odejść „za bramę”.

Mówienie jednym głosem jest przykładem godnym naśladowania na „górze” tzn. na szczelu Spółki, gdzie Zarząd Spółki i działające w niej związki zawodowe powinny zacząć rozmawiać na temat istnienia i przyszłości naszego zakładu PZL-Świdnik S.A.

Zakład Badawczo-Rozwojowy, który obecną nazwę odziedziczył po dawnym OBR, i którego powstanie i załogi pierwszych prac nad próbami i badaniami konstrukcji lotniczych przypadają na styczeń 1968 r. na przestrzeni kilku ostatnich lat notuje tendencję spadkową, co do stanu liczebności zatrudnienia. I tak na koniec grudnia 1997 roku - załoga ZBR liczyła 530 osób, w identycznym okresie 1998 roku już tylko 494, by na dzień dzisiejszy osiągnąć stan w liczbie 310 pracowników.

Niepokojącym dla Dyrekcji i związków zawodowych działających w ZBR jest fakt, że „program naprawczy dla PZL-Świdnik S.A.” opracowany przez Zarząd Spółki i zatwierdzony przez Radę Nadzorczą przewiduje do końca 2000 roku pozostawienie w PZL-Świdnik S.A. 2300 osób z czego w ZBR ma pozostać tylko 210 osób. Ten temat już dziś powoduje

LIŻY ROZPACZY WSRÓD ZAŁOGI

Taka właśnie scenaria i katastrofalna sytuacja spowodowała zorganizowanie tego właśnie spotkania, które w sytuacji ZBR może mieć kolosalne znaczenie. W spotkaniu tym obok Dyrektora Ryszarda Kochanowskiego uczestniczyli przedstawiciele trzech związków zawodowych. Związki Zawodowy „Metalowcy” reprezentowali: Irmina Szczepaniak i Piotr Szyszka, NSZZ „Solidarność” reprezentowała wiceprzewodnicząca koła Joanna Zielińska, a Związek Zawodowy Inżynierów i Techników wiceprzewodniczący związku Eugeniusz Umiński.

W trakcie spotkania - Joanna Zielińska z NSZZ „Solidarność” powiedziała:

„My naprawdę tych działań decyden-
tentów nie rozumiemy i chcemy by ten nasz głos sprzeciwu był usłyszany w naszym zarządzie, w naszych związkach na „górze” i w Warszawie również. Jeżeli to rozpaczyli wolanie w ogóle wyjdzie poza mury ZBR i granice naszego zakładu.”

Eugeniusz Umiński - kierując pytanie do Dyrektora zapytał:

„Czy były czynione jakieś symulacje finansowe z udziałem Zarządu Spółki, o możliwości samodzielności ZBR i czy jest możliwe wydzielenie zakładu badawczego na bazie pozyskiwanych do opracowywania programów zewnętrznych i wewnętrznych?”

Dyrektor Ryszard Kochanowski w odpowiedzi stwierdził: Na dzień dzisiejszy, bazując na bilansach ostatnich lat, takie symulacje nie były czynione, bo bez znaczących dotacji z zewnątrz samodzielność gospodarstwa ZBR jest niemożliwa. Dziś pozostają tylko dwa źródła finansowania z zewnątrz, jest to KBN i Ministerstwo Obrony Narodowej (ściślejszy Departament Rozwoju i Wdrożeń tego ministerstwa). I to właśnie struk-

tury monowskie były głównym źródłem finansowania zewnętrznego wykonywanych przez nas prac w ostatnich latach. Kontrakty z MON stanowiły około 80% zewnętrznych kontraktów. Pozostałe około 20% to kontrakty z KBN lub innymi firmami krajowymi. Koszty działalności ZBR są tylko w połowie pokrywane z tych kontraktów. Resztę kosztów działalności ZBR-u ponosi Spółka PZL-Świdnik. Przy czym na ogólną

Dyrektor Ryszard Kochanowski: W obecnych warunkach taki plan, który zapewni samodzielne funkcjonowanie jest niemożliwy. Ale też jak już wspomnieliśmy, ZBR nie był dotychczas w żadnym programie Spółki brany pod uwagę do pełnego wydzielenia. Natomiast aby funkcjonować dziś samodzielnie i utrzymać ten potencjał kadrowy, z dnia na dzień potrzeba by było aby krajowy przemysł lotniczy, gdzie jesteśmy w stanie świadczyć usługi, bardziej funkcjonował niż wegetował i żeby armia nasza zamówiła więcej śmigłowców niż jest o tym mowa na dzień dzisiejszy. Wo wtedy takie zakłady jak PZL-Rzeszów, PZL-Mielec, czy też Instytut Lotnictwa i Techniki Wojsk Lotniczych miałyby dla nas dużo zajęcia. Posiadamy kontakty (także osobiste) z ww. instytucjami i prowadzimy korespondencję ofertową proponując wyspecjalizowaną współpracę. Pracę dla nas mają, gorzej z jej sfinansowaniem.

W dalszym rozprawieniu pojawiło się pytanie ze strony związkowców. - Czy uruchomiono prace nad mar-

Pytanie strony związkowej: Nie jest znany na dzisiaj „plan naprawczy” dla ZBR, czy w takim razie jest opracowany, a jeżeli tak to co zawiera plan prac badawczo-rozwojowych dla ZBR na 2000 rok.

Pan Dyrektor: Wychodząc z założenia, że siły zbrojne Rzeczypospolitej nie zakupią nowego sprzętu lotniczego, domniemyamy, że podtrzymanie eksploatacji dotychczasowego sprzętu lotniczego będzie wymagało naszej obecności w tym temacie, a więc naszych usług. Liczymy na współpracę w tej dziedzinie z instytucjami naukowymi. Największą naszą szansą na przetrwanie jest obsługa bieżącej eksploatacji, gdyż liczba stukilkudziesięciu latających śmigłowców „Sokół”, wielu „midwójek” i „Kań” ma swoją wymowę. Jest to zajęcie w sensie przeglądów, remontów czy dopracowań lub zaopatrzenia w nowe części. Zdecydowanie ta część usług musiałaby być zagwarantowana fachową obsługą konstruktorów. Następnym zadaniem jest dopracowanie dokumentacji konstruk-

dów tak mocno związanych z tym przemysłem, bardzo cenne i jasne - nieuchronny idzie kres.

W dalszej rozmowie Pani Joanna Zielińska zapytała: W związku z redukcją 30% załogi, nie wyobrażam sobie funkcjonowania ZBR z tak uszczuploną kadrą i wywiązywania się na czas z określonych tematów, bo albo będą one niedopracowane albo wręcz nierealne w realizacji.

Dyrektor Ryszard Kochanowski: Trudno się nie zgodzić z takim rozumowaniem. Patrząc przez pryzmat moich doświadczeń z kilku ostatnich lat zejście z grupą konstrukcyjną do takiego stanu ilościowego przekreśli całkowicie temat SW-4. Ten temat zajmował nam przez ostatnie lata połowę potencjału ludzkiego. Zakładając, że znajdują się jednak w końcu środki na sfinalizowanie tego tematu, wierzę że Zarząd będzie otwarty na korektę wskaźników zatrudnienia, bo rzeczywiście załoga w liczbie 210 osób SW-4 się nie zrealizuje.

Wiele by można przytoczyć ważnych wypowiedzi zarejestrowanych na tym spotkaniu w ZBR.

Irmina Szczepaniak obecną sytuację w firmie określiła jako bardzo niepokojącą i stwierdziła: Szkoda, że Świdnik już miał swoje tzw. „pięć minut” i trudno będzie je powtórzyć. Za panowania takich Dyrektorów jak Pan Aleksander Smolarkiewicz czy Pan Władysław Janik, zakład WSK-Świdnik był w rozkwicie, a w dawnym OBR rozwijała się myśl techniczna. Później przyszły czasy takich znakomych konstruktorów jak Panowie: Stanisław Trębacz, Stanisław Kamiński, Krzysztof Bózkow, czasy polskiej konstrukcji lotniczej, które rozlały się w mały Świdnik na cały świat. Szkoda tylko, że osobom, które w ostatnich latach zasiadały w Zarządzie Spółki, nie udało się utrzymać wysokiego pułapu z tamtych lat. Ładowanie i styczność z rzeczywistością okazują się być smutne w skutkach zarówno dla załogi zakładu i mieszkańców naszego miasta.

Przy wydaniu pomocy kol. Irminy Szczepaniak opracował i przygotował:

Lucjan Stefański

BYĆ ALBO NIE BYĆ ZAKŁADU BADAWCZO-ROZWOJOWEGO

ketingiem ZBR i czy szuka się prac konstrukcyjno-badawczych poza Polską.

Dyrektor Ryszard Kochanowski: Żeby wyjść w świat to trzeba mieć z nim nierozdzielny i trwały kontakt i niewątpliwie świat z nami taki kontakt musiałby chcieć utrzymać. Poważne a nie fragmentaryczne zamówienia na wykonanie i sprzedaż naszych usług, można mieć ze wszystkimi firmami śmigłowcowymi, ale do tego potrzeba czasu i odpowiedniego klimatu. Będziemy takie próby czynić, tylko obawiam się, że „ekspresowa ścieżka” zwijania stanu zatrudnienia w ZBR może to uniemożliwić.

Co do marketingu, to przez wszystkie lata działalności ZBR ograniczaliśmy się tylko do sprzedaży krajowej. W związku z tym nie było działań w kierunku sprzedaży naszych usług technicznych i konstrukcyjnych za granicę. Sama reklama nie jest naszą specjalnością, nie zatrudnialiśmy w ZBR fachowców w tej dziedzinie. Obecnie grupa osób pod kierunkiem i z udziałem pracowników ZBR wykonuje plan działań (tzw. „Biznes Plan”) dla zakończenia badań i wdrożenia programu SW-4. Inni opracowują ofertę usług poszczególnych wydziałów ZBR. Chcę, żeby zebrany materiał ofertowy został odpowiednio redakcyjnie przygotowany i przekazany do służb handlowych, a te z kolei aby go rozpoznały i skierowały do służb krajem. Ja natomiast ze swojej strony, niezależnie od działań marketingu, będę dalej kontynuował swoją korespondencję z potencjalnymi partnerami jakim jest MON i instytucje naukowe.

JAK DECYZJE ZARZĄDU DOTYCZĄCE ZWOLNIENIA BĘDĄ REALIZOWANE W PRAKTYCE ?

Najgorszy byłby wariant odejścia - z własnej inicjatywy - grupy pracowników, którzy już dziś sami zabiegają o pracę w innych zakładach poza PZL-Świdnik, nieusatsfakcjonowani tu warunkami pracy i płacy, gdyż są to ludzie najbardziej ekspansywni i dynamiczni. Jeżeli ci ludzie się rozprzecznią, to zniknie wraz z nimi perspektywa utrzymania się ZBR na przyzwoitym poziomie technicznym. A jest, jak obserwuję, nie mała grupa takich osób. Z drugiej strony, społecznie, perspektywa zwolnienia prawie 100 osób jest straszliwa, gdyż jest to decyzja odejścia dla co 3 osoby i dzisiaj gdy nie ma już prawie nikogo, kto nabywałby uprawnienia do wcześniejszych świadczeń lub zasiłków emerytalnych, stwarza to problem głęboko ludzki, społeczny, przenoszący się na nasze miasto.

cyjnej oraz tzw. „obsługa rodzimej produkcji”. Te wszystkie, pokrótce przedstawione informacje umieścimy w planie pracy dla ZBR na przyszły rok i skierowałem do Zarządu Spółki PZL-Świdnik S.A. jako propozycję planu, z realizacją tych tematów w oparciu o 270 osobową załogę.

Wysłuchawszy nieciekawych planów i smutnych perspektyw na przyszłość, związkowcom zatroskanym o losy ludzi z ZBR nasunęła się smutna refleksja - Wyczuwalna jest tutaj jakby z góry zaplanowana i narzucona rezyseria oraz dążenie do likwidacji polskiego przemysłu lotniczego, za czym idzie i likwidacja polskiego śmigłowca. Jest to dla nas, dla Polski, dla miast i zakła-

Bogusława Podkowa
Grupa poetycka „PEN”

Świąteczne Życzenia

Wesołych Świąt - życzę Wam,

I złotej gwiazdki z nieba.

Niech w Świąta nikt nie będzie sam.

Bo taka istnieje potrzeba.

Zasiądźcie wszyscy do Wieczerszy

I Bóg niech będzie z Wami.

Pójście drogą oddanych pasterzy.

I Trzech Króli z wielkimi darami.

Za oknem śnieg pada biały.

W pokoju choinka błyszczą zielona.

Niech świat się raduje cały.

Gwiazdka Betlejemska świeci pończoczną.

Tam Małe Dzieciatko w stajence.

Do nas się śmieje, wyciąga rączkę.

Dziękczynienie Jemu złożymy w podzięciu.

Za radosne i miłe Świąta.....

Materiały ZZM przygotowane
przez Grupę Informacyjną Zarządu Związku.
Redaktor naczelny Sławomir Prokop.
Tel. 468-20-61 w. 52-62.

OGŁOSZENIA - OGŁOSZENIA - OGŁOSZENIA - OGŁOSZENIA - OGŁOSZENIA

„AUTOMAG”
 Krzysztof Koczkodaj
 Al. Lotników Polskich 117
 21-040 Świdnik
 tel./fax 468-48-48
 tel.kom. 0602-448-638

- pomoc drogowa 24h
- wulkanizacja
- komputerowe wyważanie kół
- serwis opon (osobowe, ciężarowe, rolnicze, przemysłowe) - raty
- sprzedaż felg stalowych i aluminiowych - raty
- sprzedaż, wymiana oleju
- smarowanie samochodów
- sprzedaż, wymiana, naprawa tłumików
- mechanika samochodowa

części do samochodów zachodnich - raty
 Sprzedaż filtrów olejowych, paliwowych, powietrznych R-45

Jeśli chcesz wybrać
 AJG PTE - II FILAR
 lub AMPLICO LIFE - III FILAR
Zadzwoń
751-71-07
 R-110

WESELA
 Organizacja przyjęć weselnych i okolicznościowych
 w Szkole Podstawowej nr 3, tel. 751-64-26
 i Szkole Podstawowej nr 7, tel. 468-52-94.
 Informacja: tel. domowy 468-05-72 po 15.00
Tanie abonamenty obiadowe (2,60 zł)
 R-90

PPHU „AS-POL”
 KRZYSZTOF PODOLSKI
 Świdnik, ul. Piasecka 116 tel./fax (0-81) 75-159-99

- Mechanika pojazdowa
- Naprawa silników diesel i benzynowych
- Naprawa, regeneracja zawieszni i układów hamulcowych
- Wymiana układów wydechowych firmy Walker, Asmat, Bosal, Tesh
- Amortyzatory Al-ko, Boge, Sachs, Kyb - wymiana gratis

Sklep - oleje, filtry, łożyska, klocki hamulcowe, paski rozrządu R-118

GABINET GINEKOLOGICZNY
 Zapraszamy w godz. 17-19
 Świdnik ul. Norwida 2
 (z tytu za nowym szpitalem)
Tel. 751-54-54
 Możliwość rezerwacji godziny przyjęcia
 Wydajemy rachunki R-1

Firma dysponuje pomieszczeniami biurowymi, magazynowymi i działką w centrum Świdnika.
 Oczekujemy propozycji i współpracy.
Tel. (0-81) 751-51-45, 751-51-46
 R-123

Sklep Meblowy w Świdniku
 (w pawilonie handlowym na Króla Polu)
 ul. Kopernika 2, tel. 468-83-13

poleca:

- regaly
- szafy, szafki
- biurka komputerowe, komputery
- komplety wypoczynkowe
- wersalki, fotele na sprężynach
- kanapy dwu i trzyosobowe
- kuchenne - indywidualne wykonanie (duży wybór kolorów).

Niskie ceny. Bezpłatny transport. Raty bez żurantów.
 R-14

Zakład Narzędziowy w Świdniku Sp. z o.o.
 zatrudni pracownika na stanowisko KIEROWNIKA SEKCJI KONSTRUKCYJNEJ.
 Kwalifikacje i wymagania:
 - wykształcenie wyższe o specjalności: obróbka skrawaniem, obróbka plastyczna lub technologia maszyn
 - wskazana praktyka w projektowaniu przyrządowania do produkcji wyrobów z metalu, gumy i tworzyw sztucznych
 - znajomość języka zachodniego w stopniu podstawowym
 - znajomość obsługi komputera w systemie CAD - dyspozycyjność
 - dobry stan zdrowia.
 Oferty należy składać w Sekcji Zatrudnienia i Plac, pok. 202, tel. 459-75-51 do dnia 23.12.1999 r.
 R-126

Sprzedam Dacie 1300. Tel. 468-36-18. B-1272

Tanio sprzedam kredens kuchenny. Tel. 751-67-24. B-1273

Korepetycje z chemii: szkoła podstawowa i średnia. Tel. 468-75-99. B-1274

Sprzedam garaż murowany (17m²) z kanałem i piwniczką przy ul. Dworcowej, cena 20.000 zł. Tel. 751-69-64. B-1275

Działka 0,75 ha w Jackowie, gaz, woda, telefon, prąd, cena 1.000 zł/ ar. Tel. 467-09-08. B-1276

Do wynajęcia 2 pokoje z kuchnią w domku jednorodzinny, 600 zł miesięcznie. Tel. 468-07-20 po 18.00. B-1277

Filmowanie profesjonalne. Tel. 751-57-76, 0 601 352-405. D-8

OSRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW WSZYSTKICH KATEGORII. Ceny konkurencyjne. B-520 zł. Raty. Melgiew, tel. 467-03-81. Zapraszamy. D-73

Przeprowadzki, transport. Tel. 532-28-57, 0 604 098 111. D-102

Pożyczki niskoprocentowane. Tel. 534-20-92, 0 604 883-073. D-107

Pranie, czyszczenie dywanów, tapicerek meblowej. Tanie, szybko i solidnie. Tel. 751-43-39, 533-25-78. D-119

OGŁOSZENIE
 Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego „PZL-Świdnik” Spółka Akcyjna z siedzibą w Świdniku, Aleja Lotników Polskich 1, wpisana dnia 4 stycznia 1991 r. - przez Sąd Rejonowy w Lublinie XI Wydział Gospodarczy Rejestrowy - do rejestru handlowego w dziale B pod nr H-2083.
 Zarząd PZL-Świdnik S.A. na podstawie art. 391, 393 (1 i art. 396 Kodeksu handlowego oraz (23 ust. 3, (24 ust. 2 i (25 i 38 ust. 1 Statutu Spółki - zwołuje
NADZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE AKCJONARIUSZY
 które odbędzie się 21 grudnia 1999 r. o godz. 16.00 w siedzibie Spółki, w Świdniku, Al. Lotników Polskich 1 (Sala Konferencyjna) z następującym porządkiem obrad:
 1. Otwarcie Zgromadzenia i wybór Przewodniczącego oraz sporządzenie listy obecności.
 2. Stwierdzenie prawidłowości zwołania Zgromadzenia i jego zdolności do podejmowania uchwał.
 3. Wybór Komisji Skrutacyjnej.
 4. Przyjęcie porządku obrad.
 5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Zarządu Spółki oraz opinii biegłego rewidenta sądowego w sprawie zamiaru pokrycia podwyższonego kapitału akcyjnego wkładami niepieniężnymi.
 6. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kapitału akcyjnego Spółki w drodze emisji akcji zwykłych imiennych serii „D” przeznaczonych dla dwóch dotychczasowych akcjonariuszy Gminy Świdnik i Skarbu Państwa z wyłączeniem pozostałych akcjonariuszy od prawa poboru nowych akcji.
 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Spółki.
 8. Wolne głosy i dyskusja.
 9. Zamknięcie obrad.
 Stosownie do art. 396 § 2 Kodeksu handlowego Zarząd PZL-Świdnik S.A. podaje do wiadomości Akcjonariuszy treść proponowanych zmian w Statucie Spółki:
1. Dotychczasowa treść § 8 ust. 1 Statutu brzmi:
 „1. Kapitał akcyjny Spółki wynosi 40.676.490 (czterdzieści milionów sześćset siedemdziesiąt sześć tysięcy czterysta dziewięćdziesiąt) złotych i dzieli się na 4.067.649 (cztery miliony sześćdziesiąt siedem tysięcy sześćset czterdzieści dziewięć) akcji o wartości nominalnej 10 (dziesięć) złotych każda na które składają się:
 a) akcje serii A imienne do nr 0000001 do nr 3000000;
 b) akcje serii B imienne do nr 3000001 do nr 3548085;
 c) akcje serii C imienne do nr 3548086 do nr 4067649.”
proponowana treść § 8 ust. 1 Statutu Spółki:
 „1. Kapitał akcyjny Spółki wynosi 83.132.900 (osiemdziesiąt trzy miliony sto trzydzieści dwa tysiące dziewięćset) złotych i dzieli się na 8.313.290 (osiem milionów trzysta trzynaście tysięcy dwieście dziewięćdziesiąt) akcji o wartości nominalnej 10 (dziesięć) złotych każda, na które składają się:
 a) akcje serii A imienne do nr 0000001 do nr 3000000;
 b) akcje serii B imienne do nr 3000001 do nr 3548085;
 c) akcje serii C imienne do nr 3548086 do nr 4067649;
 d) akcje serii D imienne do nr 4067650 do nr 8313290.”
2. Dotychczasowa treść § 8 ust. 2 w brzmieniu:
 „2. Akcje serii „A”, „B” i „D” zostały pokryte w sposób następujący:”
zastępuje się brzmieniem:
 „2. Akcje serii „A”, „B” i „D” zostały pokryte w sposób następujący:”
3. Do § 8 ust. 2 dodaje się literę „c” i „d” w brzmieniu:
 „c/ poprzez wkład niepieniężny w postaci wierzytelności Gminy Świdnik z tytułu zobowiązań podatkowych, to jest w wysokości 8.855.219 (osiem milionów osiemset pięćdziesiąt pięć tysięcy dwieście dziewięćdziesiąt) złotych 50 (pięćdziesiąt) groszy w zamian za akcje serii D od nr 4359419 (§ 8 ust. 1 lit. „d”).
 d/ poprzez wkład niepieniężny w postaci papierów wartościowych należących do Skarbu Państwa o wartości 119.999.984 (sto dziewięćdziesiąt milionów dziewięćset dziewięćdziesiąt tysięcy dwieście osiemdziesiąt cztery) złote 85 groszy w zamian za akcje serii „D” od nr 4359420 do nr 8313290 ((8 ust. 1 lit. „d”).”
 Odpisy dokumentów i materiały informacyjne związane z Nadzwyczajnym Walnym Zgromadzeniem dostępne będą w siedzibie Spółki w terminach i na zasadach określonych przez Kodeks handlowy.
 Właściciele akcji imiennych mają prawo uczestniczenia w Walnym Zgromadzeniu, jeżeli są zapisani do księgi akcyjnej przynajmniej na tydzień przed terminem Zgromadzenia. Lista akcjonariuszy uprawnionych do uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu zostanie wyłożona na trzy dni przed terminem Zgromadzenia w siedzibie Spółki (budynek administracyjny pokój 139). Przedstawiciele osób prawnych powinni okazać aktualne wyciągi z odpowiednich rejestrów - wymieniałe osoby uprawnione do reprezentowania tych podmiotów - lub pisemne pełnomocnictwo do udziału w Zgromadzeniu.
 Prosi się akcjonariuszy o przybycie godzinę przed terminem rozpoczęcia obrad do celu dokonania niezbędnych formalności.
 Zarząd PZL-Świdnik S.A. 2

KUPON NA BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DO 10 SŁÓW
 Treść
 Imię i nazwisko
 Adres

Sprzedam działkę o pow. 1000 m² budowlaną, przy ul. Gospodarczej 54. Tel. 468-05-80. B-1253

Kupię mieszkanie M-4, 60-65 m², do II piętra, blok maksimum sześciopiętne. Tel. 751-34-09. B-1254

Do wynajęcia zakład stolarstwa meblowego. Tel. 0 601 297-288. B-1255

Sprzedam dwupokojowe mieszkanie o pow. 54,50 m² w centrum Świdnika oraz garaż. Tel. 751-52-32 lub 0 601 251-859. B-1256

Sprzedam garaż z kanałem przy osiedlu Iskra. Cena 3.200. Tel. 468-90-19. B-1257

Sprzedam działki budowlane przy al. Lotników Polskich, notarialnie. Tel. 468-16-33 wieczorem lub 467-00-50. B-1258

Sprzedam mieszkanie w Świdniku, 46 m², centrum, I piętro. Tel. 751-23-63. B-1259

Sprzedam używane okna, wanny, kaloryfery, szafki. Tel. 751-57-08. B-1260

Sprzedam Fiata 126p, 1988 r. Tel. 751-25-37. B-1261

Sprzedam stolik pod tv, czarny, prawie nowy. Tel. 468-24-29. B-1262

Wynajmę garaż przy ul. Spadochroniarzy. Tel. 468-24-29. B-1263

Sprzedam Opla Kadeta 1.8i kat., rok prod. 1991. Tel. 751-32-55. B-1264

Sprzedam suknię ślubną na wzrost 170 z długim rękawem. Tel. 751-32-55. B-1265

Sprzedam zimowe opony do Fiata 126p oraz Tico, cena 250 zł (4 szt.). Tel. 751-69-64. B-1266

Sprzedam ziemię 1,65ha (światło, woda) za lasem WSK, możliwość budowy. Tel. 751-77-71. B-1267

Mam do wynajęcia boksy handlowe w dobrym punkcie w Świdniku. Tel. 468-03-66. B-1268

Korepetycje z matematyki: szkoła średnia i podstawowa. Tel. 468-30-42. B-1269

Wynajmę mieszkanie 36 m², najchętniej na gabinet lekarski. Tel. 0 601 250-622. B-1270

Sprzedam garaż murowany, ul. Akacjowa 2 (Brzeziny). Tel. 751-61-63. B-1271

„STOMED”
Praktyka Stomatologiczna
 21-040 Świdnik, ul. Kopernika 2, I piętro „Króla Pole”
 (wejście od ul. Niepodległości)
przyjmują:
 lek. stom. Joanna Matras
 lek. stom. Urszula Kryjak
 lek. stom. Katarzyna Borkowska Machnicka
 lek. stom. Hanna Lekan
Godziny przyjęć:
 od poniedziałku do piątku: 8.00 - 20.00
 soboty: 9.00 - 14.00
 Rejestracja telefoniczna (0-81) 468-83-03.
 R-125

Największa plaga - dzikie budowle

10 grudnia w Świdniku odbyło się VI spotkanie Powiatowych Inspektorów Nadzoru Budowlanego woj. lubelskiego. Wybór Świdnika na miejsce spotkania nie był przypadkowy. Celem organizatorów była promocja nowego powiatu.

Było to spotkanie robocze, podczas którego omówiono nowe uwarunkowania prawne, wymieniono doświadczenia na temat skomplikowanych spraw orzecznictwa związanego ze stosowaniem prawa budowlanego, przepisów Kodeksu Postępowania Administracyjnego oraz roli nadzoru budowlanego w powiecie. Wpływające do NSA skargi i sposoby rozwiązań prawnych omówił wiceprezes oddziału zamiejscowego NSA Franciszek Frąckiewicz.

Sukces Grzesia

Oddział Stowarzyszenia Pisarzy Polskich w Lublinie zorganizował IX konkurs dla młodych poetów, którego oficjalne rozstrzygnięcie nastąpiło 26 listopada. Miło nam poinformować, że laureatem tego konkursu został lublinianin Marek Grześ za tomik „Konfabulacje”. Marek Grześ urodził się w Lublinie w 1964 roku, ale w latach 1979-85 mieszkał w Świdniku kończąc Liceum Ogólnokształcące im. Wł. Broniewskiego. Debiutował w „Magazynie Literackim”, dodatku do „Sztandaru Ludu”. Swe wiersze drukował jednak i w almanachu poetów Świdnika „Na surowym korzeniu”, jak również w dodatku kulturalnym „Głosu Świdnika” noszącym tytuł „Ścieżki”

(x)

Poetycko z VENA

Dokończenie ze str. 1

Średnie pokolenie reprezentowali Bogusław Podkowa, Krzysztof Czerniak - ojciec Doroty, mający na swoim koncie publikacje w prasie, wyróżniony na konkursie w Gardzienicach oraz Lucjan Stefański - autor tomiku „Gdy czas nadejdzie...”, nagradzany w wielu konkursach poetyckich. Tematyka ich utworów była bardzo różnorodna. Podejmowały one problemy osobiste, prywatne, opisywały dramaty związane z ciężką chorobą. Były także wiersze poruszające tematykę społeczną, kulturalną, socjologiczną.

„Pokolenie emerytów” zaprezentowało się w osobach pani Jadwigi Koperdy-Grzeskowiak - zajmującej się również malarstwem i Teresy Sobestjańczuk - przez dwadzieścia lat pracownika Uniwersytetu Ludowego w Gardzienicach, wyróżnionej w ogólnopolskich prezentacjach Świdnik '99. Ich teksty podejmowały próbę uniwersalnego ujęcia rzeczywistości na podstawie własnego życiowego doświadczenia.

Na koniec L. Stefański i T. Sobestjańczuk zaprezentowali garść tekstów satyrycznych, również o podtekście politycznym. Spotkanie naprawdę się udało, a Lucjan Stefański zapowiedział kolejny, grudniowy wieczorek na temat „Boże Narodzenie w poezji”, naturalnie również w restauracji „Stylowa”. skm

Podczas spotkania zaproszeni goście zapoznali się z historią powiatu i Świdnika. Powiat świdnicki w imieniu starosty przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu Adolf Borowik a historię miasta burmistrz Waldemar Jakson.

Dokończenie na str. 2

Klub puszystych zaprasza

Klub puszystych zaprasza wszystkich, którzy chcieliby zgubić zbędne kilogramy, poznać zasady racjonalnego odżywiania i miło spędzić jesienno-zimowe wieczory. Do tej pory świdniczanin walczący z nadwagą jeździł do Klubu Puszystych Super Linia w Lublinie. W grudniu taki klub powstanie w Świdniku. - Należymy do ogólnopolskiej sieci klubów, mamy własną gazetę, miesięcznik „Super Linia” - mówi Barbara Szwał, prezes lubelskiego Klubu Puszystych Super Linia. - Na naszych zajęciach obejmujących m.in. aerobik, siłownię, basen, porady lekarza i dietetyczki można poprawić swoją kondycję fizyczną i figurę. Spotykamy się codziennie, przez 6 dni w tygodniu. W tym miesiącu chcemy otworzyć taki klub w Świdniku. Wszystkie zajęcia będą się odbywały w Szkole Podstawowej nr 5. Zapraszamy na spotkanie informacyjne, które odbędzie się w Przedszkolu nr 2 przy ul. Okulickiego 19 w Świdniku 29 grudnia, o godzinie 18.

Szczegółowe informacje pod numerem telefonu - 53-299-27. d

Obradował Zarząd Powiatu

Pierwsze grudniowe posiedzenie Zarządu Powiatu Świdnickiego zdominowały sprawy związane z pierwszym tegorocznym atakiem zimy, problemy społeczne i omówienie realizacji budżetu za 10 miesięcy.

Witold Brzeziński, dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg poinformował, że w ciągu pierwszych 12 dni akcji zimowego utrzymania dróg plugi, piaskarki i koparka przepracowały łącznie 650 godzin. Mimo to silny atak zimy spowodował spore zamieszanie na powiatowych drogach. Ze względu na największe natężenie ruchu w stolicy powiatu, tutaj skoncentrowano większość sprzętu.

Zarząd zajął się również wynikami szkolenia pracowników pomocy społecznej, które odbyło się 30 listopada w Wygnanowicach. Podczas tego spotkania powołano zespół do opracowania projektu przekształcenia jednego z domów pomocy społecznej dla osób upośledzonych w dom dla osób starszych. Mówiono również o organizacji zespołu do spraw orzekania o stopniu niepełnosprawności, który ma zostać powołany w powiecie od nowego roku.

Zarząd Powiatu zastanawiał się także nad problemami bezdomnych. Na razie powiat nie dysponuje noclegownią, tak potrzebną zwłaszcza zimą. Pomoc doraźną polega na przyjmowaniu potrzebujących schronienia przez domy pomocy społecznej. Z inicjatywą wystąpił pan Waldemar Kowalski, który przyjmuje 9 osób na terenie ośrodka sportowego Avia. JK-L

Dokończenie ze str. 1

angielskim i tzw. furbish. To wszystko za ok. 190 zł. Chilla Chilla, nieco mniej zdolny kuzyn Furby'ego kosztuje niecałe sto złotych. Poza tym ciekawostki, jak np. reklamowany w telewizji zestaw Cocolin Doctor - „gorączkująca” lalka plus zestaw lekarzy za bagatela 259 zł.

Cały ten zabawkowy sezam czeka na nas - wedle zapewnień sprzedawców - już od połowy listopada. Ale kto by o tej porze myślał o Świętym Mikołaju. Najbardziej przeźorni klienci kupują podarunki z tygodniowym wyprzedzeniem. Przeważająca reszta zwleka z tym zadaniem do ostatniej chwili. Na tę „falę uderzeniową” czeka zmobilizowana już od 1 grudnia

Jak dogodzić jeleniowi

obsługa sklepów. Ma ona nietatwe zadanie, mianowicie obsłużyć średnio 600-700 klientów dziennie, ok. 160 w ciągu godziny (tak, to autentyczne wyliczenia dokonane przez personel). Jak to wygląda w praktyce? Największy w Świdniku sklep z zabawkami. 4 grudnia. Wzdłuż długiej lady w kształcie litery U cisną się spoceni tatusiowie, mamusie, dziadkowie, za ladą widać się - jak w ukropie - kilkoro sprzedawców, prezentując dwóm, trzem klientom jednocześnie cały ten zabawkarski kram. Wybór niby ogromny, lecz gdy się jest unieruchomionym przez tłum innych kupujących, pole widzenia mocno się zawęża. Sprzedawcy nie zawsze nadążają za niesprecyzowanymi najczęstszymi życzeniami klientów. W tych warunkach już nie może być mowy o racjonalnym wyborze. Decyduje impuls. Na przykład klient, który już prawie zapakował do torby kupionej przed chwilą misia, nagle dostrzega wychodzącą z zaplecza ekspedientkę niosącą przewłosego prosiaczka. Przeszła pałac sympatią do misia, bo właśnie bardziej przypadł mu do gustu różowy prosiaczek. Domaga się zamiany jednej zabawki na drugą, a to skomplikowana operacja, bo kasy fiskalne uniemożliwiają zwrot bądź wymianę zakupionego towaru. I już robi się nerwowo. - Nie ma reguły, czasami bywa i tak, że towar, który przeleżał na półkach dwa - trzy tygodnie schodzi w przeciągu kilku minut - mówią ekspedientki. Klientom szybko puszczają nerwy, nad logicznym myśleniem biorą górę emocje. - Proszę mi pokazać albumy na zdjęcia - zwraca się do sprzedawcy klientka. - Które - grzecznie podpytuje ten ostatni, wskazując na dość szeroki asortyment albumów. - Do dziesięciu złotych - pada odpowiedź. - Ale jaki format będzie pani interesuje - nie daje za wygraną sprzedawca - A skąd ja mam wiedzieć - warczy klientka - skoro jeszcze pan mi żadnego nie pokazał. Format zdjęć to w ogóle drażliwa sprawa. Innym razem - opowiada znajoma ekspedientka - na podobne postawione pytanie niedoszły nabywca albumu wyrzucił z siebie - a co to pani obchodzi! - Codziennie obsługujemy setki spokojnych ludzi, a do nieporozumień dochodzi niezmiernie rzadko - mówi kierownik jednego ze sklepów. - Jednak tuż przed Świętym Mikołajem, trudno zrobić spokojnie zakupy i wtedy kupujący odraęwiają na nas swoje stresy.

Przed ladą stoi klient. Chce kupić zegarek, ale strasznie grymasi, nic mu się nie podoba. Ostentacyjnie okazuje swą podejrzliwość wobec personelu sklepu, mówiąc: „Chcecie zrobić ze mnie jelenia?” Sprzedający uprzejmie tłumaczy, że chciałby naprawdę dogodzić klientowi, zaś ten dobija go słowami: „Jeszcze się taki nie narodził, co by wszystkim dogodził”. Zegarek jednak kupił.

Następny przyszedł obejrzeć sanki. Ogląda i po chwili znika. Wraz z nim znikają sanki. Bezpowrotnie.

Inny klient przyszedł do sklepu aby zwrócić zakupiony dzień wcześniej samochód na baterie. Upierał się, że towar jest wadliwy. Samochodzik rzeczywiście odmawiał posłuszeństwa, jednak sprzedawca dla pewności założył mu nowe baterie. I nagle - niczym z dotknięciem czarodziejską różdżką - samochodzik zaczął jeździć jak na porządną zabawkę przystało. Klient nie chciał jednak przyjąć tego faktu do wiadomości. Obsługa sklepu próbowała mu cierpliwie tłumaczyć, że zasada działania jest tu mniej więcej taka, jak w prawdziwym samochodzie. Zeby ruszył, trzeba do niego wlać paliwo. Podobnie z zabawką - trzeba założyć jej nowe baterie. Klient na to: „jesli tak, to ja nie chcę takiej zabawki”.

Za Twój Gwiazdka. Kupmy prezenty zanim w sklepach znowu zrobi się tłok. Naprawdę szkoda nerwów.

Św. Mikołaj

Osiedle Brzeziny - Kalina Skorzystaj z ulgi budowlanej!

- * mieszkania od 30 mkw.
- * garaże, lokale usługowe
- * RATY!

Od połowy 2000 r.

Tel. (0-81) 534-40-00; (0-81) 441-12-22

Inwestor: KAMBUD sp. z o.o.

20-029 Lublin ul. M.C. Skłodowskiej 3



CENTRUM MEDYCZNE INTER-MED

ul. Kruczkowskiego 6 A, 21-040 Świdnik

tel. 468-35-35

rejestracja czynna 9-19, soboty 9-13

lekarze wszystkich specjalności
dla dzieci i dorosłych
USG EKG

dr. A. Wypyski
spec. chirurgii dziecięcej **ŚRODY 17.00-19.00**

dr. M. Chrapko
chirurg naczyniowy **CZWARTKI 15.00-17.00**

WIZYTY DOMOWE

meble pokojowe, kuchenne, tapicerowane,
młodziżowe - systemowe, sypialnie, szafy,
wersalki, biurka, krzesła, tapczany, stoły, ławostoły i inne.

MEBLE KOMPLEKS

Piaski, ul. Partyzantów 37
tel. 58-21-107, czynne 9.00-18.00, sob. 9.00-16.00

Milejów, ul. Klarowska 2
tel. 757-30-00, czynne 8.30-17.00, sob. 8.30-14.00

Raty, bezpłatny transport

R-84

RESTAURACJA

PIK NIGHT CLUB

zaprasza na:

**BAL
SYLWESTROWY**

rezerwacje i szczegółowe informacje:

21-040 Świdnik ul. Kruczkowskiego 6a
tel. 468 89 59 (po 20.00)

Chcesz coś kupić, sprzedać, zamienić?
Wystarczy wyjąć kupon z „Głosu Świdnickiego” (zamieszczamy go na stronie 4) i dostarczyć do redakcji. Ogłoszenie do objętość 10 słów zostanie opublikowane bezpłatnie. Oferta nie dotyczy podmiotów gospodarczych.